СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 25 марта 2021 г.

	№
	62

О внесении изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Рассмотрев протест прокуратуры Дивеевского района от 04.03.23021 N 2-15/2021, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 26.02.2021 N 41, изменение, изложив пункт 15 в следующей редакции:

«15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин или кандидат на должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем, не может быть назначен на должность муниципальной службы.
В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы.».
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в общедоступных для населения местах на информационных стендах: территориальных отделов администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, Центрального Дома культуры МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа», Центральной библиотеки МАУК «ЦБС Дивеевского муниципального округа».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин